Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад   «Радуга»

307000, Российская Федерация, Курская область, с. Мантурово, квартал

«Молодежный», дом № 22

Тел.8-951-318-40-54;адрес сайта:raduga-ds.ucoz.net

Дата                                                                                                   №72а

24.11.2022 г.

Приказ

 О внедрении целевой модели наставничества педагогических

работников в 2022-2023 учебном году

В целях организации наставничества над молодыми и вновь поступившими

педагогами в МДОУ «Детский сад «Радуга» по вопросам приобретения и

совершенствования индивидуальных профессиональных навыков,

повышения профессионального уровня в первые годы работы в дошкольном

учреждении после получения педагогического образования

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Внедрить целевую модель наставничества педагогических работников в

МДОУ «Детский сад «Радуга» в период с 2022 по 2024 годы.

2. Утвердить Положение о системе педагогического наставничества в  МДОУ

«Детский сад «Радуга»

3. Утвердить Программу наставничества.

4. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) внедрения системы

наставничества педагогических работников на 2022г.

5. Назначить куратором по внедрению целевой модели наставничества

педагогических работников в МДОУ «Детский сад «Радуга» Толмачеву

Татьяну Витальевну, старшего воспитателя.

6.Предусмотреть установление надбавки педагогам, реализующим

наставническую деятельность в детском саду (кураторам  наставничества,

наставникам в размере 5% должностного оклада,а также применение

нематериальных способов мотивирования, стимулирования  и поощрения.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий  МДОУ «Детский сад «Радуга»

______ В.Н.Субочева

С приказом ознакомлены:

Толмачева Т.В., Кашина А.С., Колпакова Т.В